



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN
INTENDENCIA MUNICIPAL

“El Mallorquín que Merecemos”

Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com



Misión: “Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana”.

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 10/2024 “MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIAS MUNICIPALES” CON ID N° 448367

ANEXO- B - 02- 08

LOTE 1: MANTENIMIENTO DE MOTONIVELADORA JOHN DEERE 670, CHASSIS N°
1DW670GXCEC662024

LUBRI MOTOR

Ítem	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Cambio Aceite John Deere Plus 50 II 15W40, Balde 18,90 Lts.	UNIDAD	1	1.298.000	1.298.000
2	Mano de Obra	UNIDAD	1	250.000	250.000
3	Cambio Aceite John Deere Plus 50 II 15W40, Galón 9,5 Lts	UNIDAD	2	670.000	1.340.000
4	Mano de Obra	UNIDAD	1	150.000	150.000
5	Filtro de Aceite Motor	UNIDAD	1	265.000	265.000
6	Mano de Obra	UNIDAD	1	80.000	80.000
7	Filtro de combustible Cartucho	UNIDAD	1	458.000	458.000
8	Mano de Obra	UNIDAD	1	70.000	70.000
9	Filtro Final de combustible	UNIDAD	1	275.000	275.000
10	Mano de Obra	UNIDAD	1	60.000	60.000
11	Filtro de combustible en Línea	UNIDAD	1	70.000	70.000
12	Mano de Obra	UNIDAD	1	40.000	40.000
13	Filtro de Combustible Trampa de Agua	UNIDAD	1	315.000	315.000
14	Mano de Obra	UNIDAD	1	60.000	60.000
15	Respiradero	UNIDAD	1	135.000	135.000
16	Mano de obra	UNIDAD	1	80.000	80.000
17	Cambio de filtro de Aire Primario	UNIDAD	1	935.000	935.000
18	Mano de obra	UNIDAD	1	90.000	90.000
19	Cambio de Filtro de Aire Secundario	UNIDAD	1	485.000	485.000
20	Mano de Obra	UNIDAD	1	70.000	70.000
21	Filtro de Aire Cabina	UNIDAD	1	138.000	138.000
22	Mano de Obra	UNIDAD	1	70.000	70.000
23	Filtro de Aire Recirculación de Cabina	UNIDAD	1	182.000	182.000
24	Mano de Obra	UNIDAD	1	70.000	70.000
25	Filtro de Aceite de Transmisión	UNIDAD	1	1.298.000	1.298.000
26	Mano de Obra	UNIDAD	1	80.000	80.000
27	Hydrau 18,9 Litros	UNIDAD	3	1.820.000	5.460.000
28	Mano de Obra	UNIDAD	1	1.000.000	1.000.000
29	Filtro de Aceite Eje	UNIDAD	2	1.298.000	2.596.000
30	Mano de Obra	UNIDAD	1	500.000	500.000
31	Hy-Gard Balde 18,9 Litros	UNIDAD	4	1.350.000	5.400.000
32	Mano de Obra	UNIDAD	1	1.200.000	1.200.000
33	Borde Cortante Dura-Max TM	UNIDAD	2	2.895.000	5.790.000
34	Mano de Obra	UNIDAD	1	1.200.000	1.200.000
35	Tornillo	UNIDAD	25	16.500	412.500
36	Mano de Obra	UNIDAD	1	120.000	120.000
37	Tornillo	UNIDAD	7	87.000	609.000
38	Mano de Obra	UNIDAD	1	40.000	40.000
39	Tuerca	UNIDAD	32	16.500	528.000
40	Mano de Obra	UNIDAD	1	180.000	180.000
41	Reten de Cilindro Hidráulico (Circulo engranaje)	UNIDAD	1	3.805.000	3.805.000



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN
INTENDENCIA MUNICIPAL
"El Mallorquín que Merecemos"



Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com

Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 10/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIAS MUNICIPALES" CON ID N° 448367

ANEXO- B - 02- 08

42	Mano de Obra	UNIDAD	1	1.650.000	1.650.000
43	Cambio de Aceite 90 Galón 5lts	UNIDAD	1	230.000	230.000
44	Mano de Obra	UNIDAD	1	80.000	80.000
45	Sensor de Filtro de Combustible	UNIDAD	1	1.350.000	1.350.000
46	Mano de Obra	UNIDAD	1	750.000	750.000
47	Reparación de freno estacionamiento	UNIDAD	1	2.950.000	2.950.000
48	Mantenimiento y Reparación del sistema eléctrico	UNIDAD	1	2.560.000	2.560.000
49	Buje Fibra de Vidrio	UNIDAD	2	1.950.000	3.900.000
50	Mano de Obra	UNIDAD	2	650.000	1.300.000
51	Reten	UNIDAD	2	336.000	672.000
52	Mano de Obra	UNIDAD	1	250.000	250.000
53	Arandela de empuje	UNIDAD	1	560.000	560.000
54	Mano de Obra	UNIDAD	1	150.000	150.000
55	Anillo Tórico	UNIDAD	2	100.000	200.000
56	Mano de Obra	UNIDAD	1	100.000	100.000
57	Arandela de empuje	UNIDAD	1	480.000	480.000
58	Mano de Obra	UNIDAD	1	250.000	250.000
59	Reten Piñón	UNIDAD	1	3.980.000	3.980.000
60	Mano de Obra	UNIDAD	1	950.000	950.000
61	Cambio de Lubricante 80w90	UNIDAD	1	325.000	325.000
62	Trabajo de tornería	UNIDAD	1	2.700.000	2.700.000
MONTO TOTAL				62.591.500	

LOTE 2: MANTENIMIENTO DE TRACTOR NEW HOLLAND TL5,90				LUBRI MOTOR	
Ítem	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Filtro de aceite motor	UNIDAD	1	90.000	90.000
2	Mano de obra	UNIDAD	1	55.000	55.000
3	Filtro de aire primario	UNIDAD	1	170.000	170.000
4	Mano de obra	UNIDAD	1	44.000	44.000
5	Filtro de aire secundario	UNIDAD	1	165.000	165.000
6	Mano de obra	UNIDAD	1	44.000	44.000
7	Filtro de comb. cartucho TD	UNIDAD	1	265.000	265.000
8	Mano de obra	UNIDAD	1	66.000	66.000
9	Filtro de combustible	UNIDAD	1	265.000	265.000
10	Mano de obra	UNIDAD	1	55.000	55.000
11	Filtro Nexpro NH hidráulico	UNIDAD	1	580.000	580.000
12	Mano de obra	UNIDAD	1	88.000	88.000
13	Filtro de aire acondicionado	UNIDAD	2	210.000	420.000
14	Mano de obra	UNIDAD	1	88.000	88.000
15	Cambio aceite 15w40 4 lts.	UNIDAD	2	145.000	290.000
16	Mano de obra	UNIDAD	1	88.000	88.000
17	Cambio aceite 10w30 mult-g 20lt	UNIDAD	1	750.000	750.000
18	Mano de obra	UNIDAD	1	88.000	88.000
MONTO TOTAL				3.611.000	



MUNICIPALIDAD DE JUAN LEÓN MALLORQUÍN
INTENDENCIA MUNICIPAL

"El Mallorquín que Merecemos"

Ruta Nacional Py02-Juan L. Mallorquín-Alto Paraná-Py-Teléf. 0675-265.234-Email: municipalidadjim@gmail.com



Misión: "Propiciar el desarrollo de los intereses locales mediante la optimización de la gestión y la administración eficiente y transparente de los recursos municipales, impulsando la participación ciudadana".

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 10/2024 "MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIAS MUNICIPALES" CON ID N° 448367
ANEXO- B - 02- 08

LOTE 3: MANTENIMIENTO ARADORA TATU ATCR 16 DISCOS				LUBRI MOTOR	
Ítem	Descripción del Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Llanta 4,50 X 16 TATU	UNIDAD	2	1.976.000	3.952.000
2	Mano de obra - cambio de llanta	UNIDAD	2	50.000	100.000
3	Camisa Aro 16	UNIDAD	2	150.000	300.000
4	Mano de Obra	UNIDAD	2	30.000	60.000
5	Reten eje izquierdo	UNIDAD	1	30.000	30.000
6	Mano de Obra	UNIDAD	1	55.000	55.000
7	Reten eje derecho	UNIDAD	1	30.000	30.000
8	Mano de Obra	UNIDAD	1	55.000	55.000
9	Rulemán 310/49	UNIDAD	1	160.000	160.000
10	Mano de Obra	UNIDAD	1	110.000	110.000
11	Rulemán 207	UNIDAD	1	140.000	140.000
12	Mano de Obra	UNIDAD	1	110.000	110.000
13	Rulemán 210	UNIDAD	1	200.000	200.000
14	Mano de Obra	UNIDAD	1	110.000	110.000
15	Rulemán 48/10	UNIDAD	1	130.000	130.000
16	Mano de Obra	UNIDAD	1	110.000	110.000
17	Alemite	UNIDAD	10	6.000	60.000
18	Mano de Obra	UNIDAD	1	30.000	30.000
19	Cambio de Grasa 4 kg	UNIDAD	1	300.000	300.000
MONTO TOTAL				6.042.000	
MONTO TOTAL DE LOS LOTES				72.244.500	

Lic. ELENA RIOS FIDABEL
Responsable de UOC

Visión: "Ser un municipio desarrollado en el ámbito rural y urbano utilizando los recursos naturales de modo sustentable, con crecimiento industrial y consolidado en los servicios de educación técnica y universitaria en la zona oeste del departamento".